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6.968.022Acreedores Presupuestarios 506.432.900 514.655.972 366.062.082 148.593.89017.425.838 17.675.201 144.098.720 16.310.201 141.625.868
021 C x P Gastos en Personal 230.000.000 230.000.000 112.964.273 117.035.72714.097.257 14.097.257 117.035.727 14.097.257 117.035.727
021.03 Otras Remuneraciones 230.000.000 230.000.000 112.964.273 117.035.72714.097.257 14.097.257 117.035.727 14.097.257 117.035.727
021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 230.000.000 230.000.000 112.964.273 117.035.72714.097.257 14.097.257 117.035.727 14.097.257 117.035.727
021.03.004.001 Sueldos 172.000.000 172.000.000 78.057.706 93.942.29411.604.397 11.604.397 93.942.294 11.604.397 93.942.294
021.03.004.001.001 Sueldos Cem. Arica. 0 104.800.000 37.214.855 67.585.1458.443.213 8.443.213 67.585.145 8.443.213 67.585.145
021.03.004.001.002 Sueldos Cem. Azapa. 0 59.000.000 36.384.753 22.615.2472.692.981 2.692.981 22.615.247 2.692.981 22.615.247
021.03.004.001.006 Asignación Caja y Responsabilidad 0 1.500.000 813.568 686.432100.621 100.621 686.432 100.621 686.432
021.03.004.001.007 Asignación de Responsabilidad 0 5.000.000 2.477.320 2.522.680315.335 315.335 2.522.680 315.335 2.522.680
021.03.004.001.008 Asignación de Movilizacion 0 1.700.000 1.167.210 532.79052.247 52.247 532.790 52.247 532.790
021.03.004.002 Aporte del Empleador 8.000.000 8.000.000 4.326.114 3.673.886457.432 457.432 3.673.886 457.432 3.673.886
021.03.004.002.001 Aporte del Empleador Cem.Arica. 0 5.000.000 2.452.152 2.547.848338.787 338.787 2.547.848 338.787 2.547.848
021.03.004.002.002 Aporte del Empleador Cem.Azapa. 0 3.000.000 1.873.962 1.126.038118.645 118.645 1.126.038 118.645 1.126.038
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 35.000.000 35.000.000 18.300.328 16.699.6722.035.428 2.035.428 16.699.672 2.035.428 16.699.672
021.03.004.003.001 Remuneraciones Variables Cem.Arica. 0 23.400.000 9.706.448 13.693.5521.665.458 1.665.458 13.693.552 1.665.458 13.693.552
021.03.004.003.002 Remuneraciones Variables Cem.Azapa. 0 10.100.000 7.093.880 3.006.120369.970 369.970 3.006.120 369.970 3.006.120
021.03.004.003.003 Comisión de Servicio en el País Código del 0 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 15.000.000 15.000.000 12.280.125 2.719.8750 0 2.719.875 0 2.719.875
021.03.004.004.001 Aguinaldos y Bonos Cem.Arica. 0 10.000.000 8.110.300 1.889.7000 0 1.889.700 0 1.889.700
021.03.004.004.002 Aguinaldos y Bonos Cem.Azapa. 0 5.000.000 4.169.825 830.1750 0 830.175 0 830.175

6.968.02222 C x P Bienes y Servicios de Consumo 65.402.900 72.702.900 51.448.773 21.254.1272.721.697 2.971.060 16.758.957 1.606.060 14.286.105
1.076.71822.02 Textiles, Vestuario y Calzado 5.775.000 8.275.000 6.866.542 1.408.458415.673 120.000 331.740 120.000 331.740

741.60922.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 3.775.000 5.775.000 4.701.651 1.073.34980.564 120.000 331.740 120.000 331.740
718.10622.02.002.001 Cementerio Arica. 0 4.270.000 3.427.356 842.64457.061 0 124.538 0 124.538

23.50322.02.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.505.000 1.274.295 230.70523.503 120.000 207.202 120.000 207.202
335.10922.02.003 Calzado 2.000.000 2.500.000 2.164.891 335.109335.109 0 0 0 0
223.40522.02.003.001 Cementerio Arica. 0 1.800.000 1.576.595 223.405223.405 0 0 0 0
111.70422.02.003.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 588.296 111.704111.704 0 0 0 0

1.144.80022.04 Materiales de Uso o Consumo 19.425.000 19.625.000 15.186.381 4.438.619137.500 233.900 4.246.571 233.900 3.293.819
022.04.001 Materiales de Oficina 3.000.000 3.000.000 2.152.591 847.4090 0 847.409 0 847.409
022.04.001.001 Cementerio Arica. 0 2.000.000 1.257.091 742.9090 0 742.909 0 742.909
022.04.001.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 895.500 104.5000 0 104.500 0 104.500
022.04.004 Productos Farmacéuticos 800.000 800.000 800.000 00 0 0 0 0
022.04.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.04.004.002 Cementerio Azapa. 0 300.000 300.000 00 0 0 0 0

315.23822.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 4.025.000 4.025.000 2.028.215 1.996.7850 96.400 1.938.237 96.400 1.681.547
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315.23822.04.007.001 Cementerio Arica. 0 2.025.000 595.767 1.429.2330 96.400 1.370.685 96.400 1.113.995
022.04.007.002 Cementerio Azapa. 0 2.000.000 1.432.448 567.5520 0 567.552 0 567.552
022.04.008 Menaje para Oficina, Casino y Otros 400.000 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.008.001 Cementerio Arica. 0 250.000 250.000 00 0 0 0 0
022.04.008.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0

696.06222.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 2.200.000 1.700.000 1.003.938 696.0620 0 696.062 0 0
696.06222.04.009.001 Cementerio Arica. 0 1.500.000 803.938 696.0620 0 696.062 0 0

022.04.009.002 Cementerio Azapa. 0 200.000 200.000 00 0 0 0 0
13.96022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 4.000.000 4.000.000 3.675.156 324.84430.600 30.600 310.884 30.600 310.884

022.04.010.001 Cementerio Arica. 0 2.500.000 2.355.020 144.98030.600 30.600 144.980 30.600 144.980
13.96022.04.010.002 Cementerio Azapa. 0 1.500.000 1.320.136 179.8640 0 165.904 0 165.904

119.54022.04.012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos 2.000.000 2.200.000 2.080.460 119.5400 0 0 0 0
119.54022.04.012.001 Cementerio Arica. 0 1.200.000 1.080.460 119.5400 0 0 0 0

022.04.012.002 Cementerio Azapa. 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.013 Equipos Menores 0 500.000 152.921 347.0790 0 347.079 0 347.079
022.04.013.001 Equipos Menores Cementerio Arica. 0 350.000 125.611 224.3890 0 224.389 0 224.389
022.04.013.002 Equipos Menores Cementerio Azapa. 0 150.000 27.310 122.6900 0 122.690 0 122.690
022.04.014 Productos elab.de cuero cauchos y plasticos 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.04.014.001 Cementerio  Arica 0 1.100.000 1.100.000 00 0 0 0 0
022.04.014.002 Cementerio  Azapa 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.04.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.393.100 106.900106.900 106.900 106.900 106.900 106.900
022.04.999.001 Otros Cementerio Arica 0 1.000.000 1.000.000 00 0 0 0 0
022.04.999.002 Otros Cementerio Azapa 0 500.000 393.100 106.900106.900 106.900 106.900 106.900 106.900

320.10022.05 Servicios Básicos 17.534.900 18.634.900 12.165.830 6.469.070689.524 689.524 6.469.070 524.524 6.148.970
022.05.001 Electricidad 3.097.200 3.247.200 2.018.300 1.228.900160.400 160.400 1.228.900 160.400 1.228.900
022.05.001.001 Electricidad Cementerio Arica. 0 1.037.200 709.100 328.10048.400 48.400 328.100 48.400 328.100
022.05.001.002 Electricidad Cementerio Azapa. 0 2.210.000 1.309.200 900.800112.000 112.000 900.800 112.000 900.800

320.10022.05.002 Agua 11.025.000 11.815.000 7.397.350 4.417.650421.200 421.200 4.417.650 256.200 4.097.550
320.10022.05.002.001 Agua Potab.Cementerio Arica. 0 4.470.000 1.918.050 2.551.950320.100 320.100 2.551.950 0 2.231.850

022.05.002.002 Agua Potab.Cementerio Azapa. 0 7.345.000 5.479.300 1.865.700101.100 101.100 1.865.700 256.200 1.865.700
022.05.003 Gas 840.000 840.000 840.000 00 0 0 0 0
022.05.003.001 Gas Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
022.05.003.002 Gas Cementerio Azapa 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
022.05.005 Telefonía Fija 1.155.000 1.225.000 810.708 414.29242.028 42.028 414.292 42.028 414.292
022.05.005.001 Telefonia Fija Cementerio Arica. 0 880.000 599.658 280.34225.031 25.031 280.342 25.031 280.342
022.05.005.002 Telefonia Fija Cementerio Azapa. 0 345.000 211.050 133.95016.997 16.997 133.950 16.997 133.950
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022.05.006 Telefonía Celular 1.417.700 1.507.700 1.099.472 408.22865.896 65.896 408.228 65.896 408.228
022.05.006.001 Telefonia Celular Cementerio Arica. 0 1.067.500 799.273 268.22745.895 45.895 268.227 45.895 268.227
022.05.006.002 Telefonia Celular Cementerio Azapa. 0 440.200 300.199 140.00120.001 20.001 140.001 20.001 140.001
022.06 Mantenimiento y Reparaciones 12.600.000 12.600.000 12.480.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 6.500.000 6.500.000 6.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.001 Cementerio Arica. 0 3.500.000 3.500.000 00 0 0 0 0
022.06.001.002 Cementerio Azapa. 0 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.003 Mantenimiento y Reparación Mobiliarios y Otros 1.400.000 1.400.000 1.400.000 00 0 0 0 0
022.06.003.001 Cementerio Arica. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.003.002 Cementerio Azapa. 0 700.000 700.000 00 0 0 0 0
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 1.000.000 1.000.000 880.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.004.001 Cementerio Arica. 0 500.000 380.000 120.0000 0 120.000 0 120.000
022.06.004.002 Cementerio Azapa. 0 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.06.007 Mantenimiento y Reparación de Equipos 1.700.000 1.700.000 1.700.000 00 0 0 0 0
022.06.007.001 Cementerio Arica. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.007.002 Cementerio Azapa. 0 850.000 850.000 00 0 0 0 0
022.06.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.500.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
022.07.001 Servicios de Publicidad 575.000 575.000 575.000 00 0 0 0 0
022.07.001.001 Cementerio Arica. 0 425.000 425.000 00 0 0 0 0
022.07.001.002 Cementerio Azapa. 0 150.000 150.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0
022.07.002.001 Cementerio Arica. 0 400.000 400.000 00 0 0 0 0
022.07.002.002 Cementerio Azapa. 0 100.000 100.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 500.000 500.000 500.000 00 0 0 0 0

1.747.40422.08 Servicios Generales 2.310.000 3.810.000 288.850 3.521.1500 448.636 1.773.746 448.636 1.773.746
458.15022.08.001 Servicios de Aseo 0 460.000 1.850 458.1500 0 0 0 0
458.15022.08.001.002 Serv.Aseo Cementerio Azapa 0 460.000 1.850 458.1500 0 0 0 0

022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 400.000 350.000 287.000 63.0000 0 63.000 0 63.000
022.08.007.001 Cementerio Arica 0 300.000 237.000 63.0000 0 63.000 0 63.000
022.08.007.002 Cementerio Azapa 0 50.000 50.000 00 0 0 0 0

1.289.25422.08.008 Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 1.910.000 3.000.000 0 3.000.0000 448.636 1.710.746 448.636 1.710.746
2.400.00022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 2.835.000 2.835.000 245.100 2.589.9001.200.000 1.200.000 1.389.900 0 189.900

022.11.002 Cursos de Capacitación 1.535.000 435.000 245.100 189.9000 0 189.900 0 189.900
022.11.002.001 Cementerio Arica. 0 400.000 210.100 189.9000 0 189.900 0 189.900
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022.11.002.002 Cementerio Azapa. 0 35.000 35.000 00 0 0 0 0
2.400.00022.11.999 Otros 1.300.000 2.400.000 0 2.400.0001.200.000 1.200.000 1.200.000 0 0
2.400.00022.11.999.001 Otros "Cementerio Arica" 0 2.400.000 0 2.400.0001.200.000 1.200.000 1.200.000 0 0

279.00022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de Consumo 3.348.000 5.348.000 2.641.070 2.706.930279.000 279.000 2.427.930 279.000 2.427.930
279.00022.12.002 Gastos Menores 3.348.000 3.348.000 1.125.070 2.222.930279.000 279.000 1.943.930 279.000 1.943.930
130.00022.12.002.001 Cementerio Arica. 0 1.560.000 529.070 1.030.930130.000 130.000 900.930 130.000 900.930
100.00022.12.002.002 Cementerio Azapa. 0 1.200.000 400.000 800.000100.000 100.000 700.000 100.000 700.000

49.00022.12.002.003 Unidad Contabilidad Sermuce 0 588.000 196.000 392.00049.000 49.000 343.000 49.000 343.000
022.12.005 Derechos y Tasas 0 2.000.000 1.516.000 484.0000 0 484.000 0 484.000
022.12.005.002 Gtos.Notariales, Registros, Legalizaciones y 0 2.000.000 1.516.000 484.0000 0 484.000 0 484.000
023 C x P Prestaciones de Seguridad Social 7.350.000 7.350.000 6.662.824 687.176606.884 606.884 687.176 606.884 687.176
023.01 Prestaciones Previsionales 7.350.000 7.350.000 6.662.824 687.176606.884 606.884 687.176 606.884 687.176
023.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 7.350.000 7.350.000 6.662.824 687.176606.884 606.884 687.176 606.884 687.176
023.01.004.001 Cementerio Arica 0 5.250.000 4.803.964 446.036446.036 446.036 446.036 446.036 446.036
023.01.004.002 Cementerio Azapa 0 2.100.000 1.858.860 241.140160.848 160.848 241.140 160.848 241.140
025 C x P Íntegros al Fisco 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01 Impuestos 525.000 525.000 525.000 00 0 0 0 0
025.01.001 Cementerio Arica 0 420.000 420.000 00 0 0 0 0
025.01.002 Cementerio Azapa 0 105.000 105.000 00 0 0 0 0
026 C x P Otros Gastos Corrientes 5.985.000 5.985.000 5.834.199 150.8010 0 150.801 0 150.801
026.01 Devoluciones 2.835.000 2.835.000 2.684.199 150.8010 0 150.801 0 150.801
026.01.001 Cementerio Arica. 0 2.100.000 1.949.199 150.8010 0 150.801 0 150.801
026.01.002 Cementerio Azapa. 0 735.000 735.000 00 0 0 0 0
026.02 Compensaciones por daños a terceros y/o a la 3.150.000 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
026.02.001 Compens.por Daños a Terceros Cem.Arica 0 2.100.000 2.100.000 00 0 0 0 0
026.02.002 Compens.por Daños a Terceros Cem.Azapa 0 1.050.000 1.050.000 00 0 0 0 0
029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 13.545.000 13.545.000 11.972.418 1.572.5820 0 1.572.582 0 1.572.582
029.04 Mobiliario y Otros 4.725.000 4.725.000 4.521.952 203.0480 0 203.048 0 203.048
029.04.001 Cementerio Arica 0 3.150.000 3.150.000 00 0 0 0 0
029.04.002 Cementerio Azapa 0 1.575.000 1.371.952 203.0480 0 203.048 0 203.048
029.05 Máquinas y Equipos 3.150.000 3.150.000 2.100.420 1.049.5800 0 1.049.580 0 1.049.580
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 3.150.000 1.650.000 1.650.000 00 0 0 0 0
029.05.999 Otras 0 1.500.000 450.420 1.049.5800 0 1.049.580 0 1.049.580
029.06 Equipos Informáticos 2.625.000 2.625.000 2.305.046 319.9540 0 319.954 0 319.954
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 2.625.000 2.625.000 2.305.046 319.9540 0 319.954 0 319.954
029.07 Programas Informáticos 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
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029.07.001 Programas Computacionales 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
029.99 Otros Activos no Financieros 1.470.000 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0
029.99.001 Otros Activos no Financieros Sermuce. 0 1.470.000 1.470.000 00 0 0 0 0
031 C x P Iniciativas de Inversión 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02 Proyectos 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
031.02.004 Obras Civiles 183.625.000 176.118.000 176.118.000 00 0 0 0 0
034 C x P Servicio de la Deuda 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477
034.07 Deuda Flotante 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477
034.07.002 De Bienes y Servicios de Consumo 0 8.430.072 536.595 7.893.4770 0 7.893.477 0 7.893.477


